



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**

02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GLÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20

CENTRALA 599-10-00

FAX 599-15-02

Warszawa, dnia 19.03.2018r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych i wyrobów medycznych – 30 pakietów

Postępowanie znak DZP.262.14.2018

W związku z wpłynięciem zapytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1: W związku ze zmianą podstaw wykluczenia wykonawcy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (...), stosownie do art. 96 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz § 4 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zwracamy się z prośbą o przekazanie danych figurujących w pkt. 4 protokołu tj. danych dotyczących osób wykonujących czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ nie przewiduje wykluczenia z postępowania na podstawie art. 24 ust.5 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych.*

Pytanie 2: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §5 ust.1 pkt 1.1 projektu umowy)?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

Pytanie 3: Do treści §11 ust.1 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

Pytanie 4: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §14 ust.2 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o

sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5: W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 9 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zgodnie z Rozdz. XII, § 9 pkt. 1.

Pytanie 6: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1,3:

1. Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy Wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie (..), Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2 % wartości netto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości netto niewykonanej części dostawy.
3. W przypadku uchybień obowiązkowi (...) w wysokości 0,2 % wartości netto niezrealizowanej części umowy, nie mniej niż 500 zł za każde zdarzenie, jednak nie więcej niż 10 % wartości netto uchybionego obowiązku.
oraz § 14 ust. 2:

2. Naruszenie zobowiązania, o którym mowa w ust. 1 uprawnia Zamawiającego do żądania kary umownej w wysokości 0,5 % wartości netto wierzytelności objętych czynnościami wskazanymi w ust. 1, jednak nie mniej niż 500 zł oraz nie więcej niż 10 % wartości netto wierzytelności objętych czynnościami wskazanymi w ust. 1.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7: Wnosimy o zmianę w zakresie zapisów § 14 ust. 1 pkt 4 poprzez umożliwienie udzielenia pełnomocnictwa dla adwokata lub radcy prawnego. Zrzeczenie się przez Wykonawcę prawa do reprezentowania go w postępowaniu sądowym przez profesjonalnego pełnomocnika jest w naszej ocenie niezgodne z prawem i nieważne.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Ponadto, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017r., poz.1579) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez korektę numeru postępowania znajdującego się na pierwszej stronie SIWZ. Prawidłowy numer postępowania to: DZP.262.14.2018.

Z poważaniem

KIEROWNIK
Biura Zamówień Publicznych
mgr Beata Kierzkowska